
Uchwała nr 13/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 27 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez Rybacka 

Lokalna Grupa Działania „Pojezierze Dobiegniewskie”, zwane dalej „RLGD”, wniosku 

z dnia 4 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: 

RYB.lsr.516.27.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 11 gmin i jest zamieszkany przez              

98 077 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana 

przez RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 2 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 0 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 35 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 79 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 



3

5) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

6) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

7) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

W przypadku kryterium 4 dotyczącego wartości produkcji sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR RLGD nie uzyskała minimalnej wymaganej liczby 

punktów.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 14 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 2 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy,  dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzi 12 mieszkańców z 5 gmin na obszarze 

objętym realizacją LSR, 3 przedstawicieli sektora publicznego, 4 przedstawicieli 

sektora społecznego, 5 przedstawicieli sektora gospodarczego w tym rybackiego, 

1 osoba poniżej 40. roku życia oraz 5 kobiet, w związku z czym RLGD uzyskała 9 

pkt. Podmioty sektora rybackiego stanowią 33,3% składu organu decyzyjnego, 

czyli mieszczą się w wymaganym zakresie 30-50% składu, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. W składzie organu decyzyjnego wszystkie osoby zamieszkują  

obszar objęty realizacją LSR oraz wszystkie podmioty reprezentowane w składzie 

organu decyzyjnego mają siedzibę na obszarze objętym realizacją LSR, co stanowi 



4

100% składu organu, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy,  dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 13, w związku z czym RLGD 

uzyskała 6 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy,  dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

593 592,13  PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 0 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy,  dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że ustalone w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. Kryterium zostało zrealizowane w 

stopniu umożliwiającym bardzo korzystne oddziaływanie na sektor rybacki na 

obszarze realizacji LSR, uzasadnione w precyzyjny i wyczerpujący sposób. 

Przedstawiono zgodność wybranych celów LSR z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, oparto na wynikach analizy SWOT oraz 

potrzeb ujawnionych w trakcie prowadzonych konsultacji społecznych na etapie 

opracowywania LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Ponadto, ustalono, 

że dla realizacji poszczególnych celów zawartych w LSR opracowano odpowiednie 

wartości wskaźników obrazujących ich osiągniecie indywidualnie dla każdej 

planowanej operacji tj.: dla celu 2 - 5 operacji - łączna liczba operacji planowanych 

do zrealizowania (11) oraz  łączna liczba działań w ramach operacji (11), dla celu 4 

- 3 operacje -  łączna liczba operacji planowanych do zrealizowania (15), łączna 

liczba osób - utrzymanych miejsc pracy w wyniku inwestycji (14), liczba osób 

bezpośrednio korzystających z operacji (700), liczba podmiotów zwiększających 

zrównoważony rozwój społeczny (1), liczba wydanych publikacji lub filmów (1) 

oraz dla celu 3 - 2 operacje - łączna liczba operacji planowanych do zrealizowania 

(12), łączna liczba osób bezpośrednio korzystających z operacji (2500), liczba 

powstałych lub zmodernizowanych obiektów/ścieżek edukacyjnych związanych z 

kultywowaniem lub promowaniem historii lokalnej społeczności rybackiej lub 

obszaru rybackiego (7) oraz liczba imprez lub wydarzeń promocyjnych (5), w 

związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to 

kryterium;



5

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy,  dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 

rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3). W ramach LSR z  6 celów określonych 

w § 3 ww. rozporządzenia w ocenianej LSR do realizacji wybrano 3 główne, tj.: 

ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności 

środowiskowej w celu przeciwdziałania zmianom klimatu lub wspomagania 

dostosowania się do tych zmian, lub przyczyniania się do zwalczania negatywnych 

zmian w środowisku naturalnym i ekosystemach (cel 2), promowanie i rozwijanie 

dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów rybackich, w tym promowanie 

zawodów branży rybackiej (cel 3) oraz rozwój zrównoważonej niebieskiej 

gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez wspieranie lokalnej 

przedsiębiorczości (cel 5). Do każdego z wymienionych celów opracowano 

oddzielne operacje mające za zadanie ich realizację, tj. dla celu 2 (5 operacji) - 

operacja 1 "Wdrażanie oraz wspieranie rozwiązań związanych z racjonalnym 

zużyciem wody i energii na obszarze LSR", operacja 2 "Rozwijanie możliwości 

produkcji energii ze źródeł odnawialnych", operacja 3 "Wdrażanie oraz wspieranie 

rozwiązań infrastrukturalnych ograniczających antropopresję na środowisko 

naturalne", operacja 4 "Zabezpieczanie potencjału produkcyjnego poprzez 

przeciwdziałanie kłusownictwu", operacja 5 "Zabezpieczanie potencjału 

produkcyjnego lub przyrodniczego obiektów rybackich"; dla celu 4 (3 operacje) - 

operacja 1 "Wspieranie rozwoju działalności rybackiej na obszarze LSR poprzez 

dywersyfikację i/lub wprowadzenie innowacyjności i/lub wprowadzanie nowych 

oraz poprawę już istniejących produktów rybnych", operacja 2 "Rozwijanie lub 

podejmowanie działalności gospodarczej na obszarze LSR, w szczególności w 

zakresie usług turystycznych i okołoturystycznych", operacja 3 "Promocja 

produktów lokalnych obszaru LSR" oraz dla celu 5 (2 operacje) - operacja 1 

"Promocja rybactwa oraz dziedzictwa kulturowego poprzez działania 

inwestycyjne", operacja 2 "Promocja rybactwa oraz dziedzictwa kulturowego 

poprzez działania nieinwestycyjnie". W ramach operacji dla celów 2 i 5 

wyodrębniono działania, pokrywające się z zakresem obejmującym wskazane cele 

główne określone w § 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), które stanowią 

zakres przedmiotowy danej operacji. W przypadku celu 3 wyodrębnione działania 

również pokrywają się  z zakresem obejmującym wskazane cele główne określone 



6

w § 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), natomiast nieprecyzyjnie zostały 

dopasowane do zaproponowanych operacji, które różnią się jedynie charakterem 

działania pod kątem planowanych inwestycji trwałych.,  w związku z czym RLGD 

uzyskała 25 pkt. Przewidziana pomoc finansowa na realizację operacji w ramach 

celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3) w 

ocenianej LSR stanowi 27,78% budżetu na realizację LSR . Wsparciem sektora 

rybackiego cechują się także operacje przewidziane do realizacji w ramach dwóch 

pozostałych celów głównych strategii a także częściowo zawarte w celach 

uzupełniających,  w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. W LSR przewidziano 

pomoc finansową w zakresie operacji skierowanych bezpośrednio do tego sektora 

występującego jako wnioskodawca/beneficjent, przedstawiciel sektora 

rybackiego lub podmiotom tego sektora, prowadzącym działalność na obszarze 

objętym realizacją LSR, lub członkom ich rodzin, lub ich domownikom 

dedykowane są głównie operacje związane z wspieraniem zrównoważonego 

rozwoju i modernizacją oraz dywersyfikacją ich działalności rybackiej. Poziom co 

najmniej 53% budżetu na realizację LSR., w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 35 pkt za to kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w trakcie tworzenia LSR 

wykorzystano następujące metody konsultacji: 1.badania ankietowe - 

opracowano i udostępniono ankietę dla ludności na terenie działania przyszłej LSR 

(350 ankiet), 2. przeprowadzono warsztaty strategiczne z udziałem władz 

Stowarzyszenia, rybaków, przedstawicieli władz poszczególnych gmin 

znajdujących się na obszarze działania RLGD, liderów lokalnych instytucji 

publicznych, podmiotów prywatnych niebędącymi rybakami i organizacji 

pozarządowych, mający na celu opracowanie założeń LSR, 3. przeprowadzono 

warsztaty konsultacyjne dedykowane tylko przedstawicielom sektora rybackiego, 

rybakom, członkowie ich rodzin oraz domownikom na których opracowano 

założenia do przyszłej LSR skierowane przede wszystkim do sektora rybackiego 

oraz 4. zorganizowano 7 otwartych spotkań konsultacyjnych na terenie 

wszystkich gmin objętych działaniem przyszłej LSR w okresie od 12.06.2023 do 

1.03.2024 łącznie dla ok. 94 osób, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. W 

zakresie udziału w opracowaniu LSR sektora rybackiego, liczba zaangażowanych 

przedstawicieli sektora rybackiego, ich rodzin, domowników, innych osób 

działających na rzecz sektora rybackiego została określona precyzyjnie (liczbowo) 



7

jedynie w przypadku osób zajmujących się rybactwem zawodowo – co najmniej 

38 osób, w związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za 

to kryterium; 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy,  dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD zrealizuje działania zapewniające 

rozpowszechnianie informacji dotyczących realizacji LSR  poprzez : 1. 

Zamieszczanie informacji na stronach www i w mediach społecznościowych  2. 

Organizacja szkoleń i warsztatów dotyczących wypełniania wniosków o 

dofinansowanie w konkursach, 3. Konsultacje indywidualne – prowadzone w 

Biurze, 4. Aktywizacja mieszkańców do wspólnych działań społecznych,  5. 

Spotkania informacyjno-konsultacyjne - zarówno stacjonarne jak i zdalne,  6. 

Informowanie o zrealizowanych projektach w mediach lokalnych i własnych 

kanałach komunikacji, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD zrealizuje 

działania aktywizujące społeczność lokalną z obszaru objętego realizacją LSR 

głównie poprzez realizacje celów uzupełniających zawartych w strategii: 1. 

Przeprowadzenie szkoleń dla przedstawicieli sektora rybackiego w tym rybaków, 

ich rodzin lub domowników z zakresu bioróżnorodności środowiska naturalnego, 

w tym ekosystemów wodnych, zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego,  

zmian klimatu lub transformacji systemu energetycznego,  przedsiębiorczości 

związanej ze zrównoważoną niebieską gospodarką lub gospodarką obiegu 

zamkniętego; 2. Organizację 5 corocznych imprez wspierających promocję 

rybactwa i dziedzictwa kulturowego, w tym produktów lokalnych, ryb 

słodkowodnych; 3. Projekty współpracy - wspólne wyjazdy w ramach trzech wizyt 

studyjnych (w tym 2 zagraniczne) do organizacji partnerskich w celu umożliwienia 

transferu wiedzy i doświadczeń, co może przyczynić się do wprowadzenia 

innowacyjnych rozwiązań i lepszych praktyk w regionie, w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt. W zakresie doświadczenia w realizacji LSR, ustalono, że RLGD jest 

następczynią LGR powstałej 30 lipca 2009 r., która wdrażała LSROR w okresie 

programowania 2007-2013 oraz realizowała LSR w ramach Programu 

Operacyjnego „Rybactwo i Morze”, współfinansowanego ze środków 

finansowych Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego na lata 2014 – 

2020, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie zasobów 

umożliwiających realizację LSR, RLGD posiada następujące zasoby umożliwiające 

realizację LSR: zatrudnia wykwalifikowanych pracowników odpowiedzialnych za 

zarządzanie projektami, obsługę wniosków o dofinansowanie, a także obsługę 



8

wnioskodawców i beneficjentów, doradztwo oraz wsparcie dla beneficjentów, 

posiada siedzibę/biuro, które jest centralnym punktem kontaktowym dla 

interesariuszy, prowadzi profesjonalną stronę internetową 

www.pojezierzedobiegniewskie.org, która pełni funkcję informacyjną i 

komunikacyjną, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie procedur 

podejmowania decyzji przez organy RLGD, RLGD będzie wdrażać swoją LSR w 

oparciu o opracowane procedury :  przeprowadzania naborów wniosków , wyboru 

operacji,  realizacji operacji własnych RLGD oraz  realizacji projektów 

konkursowych, które są zgodne z wymaganiami określonymi w art. 33 ust. 3 lit b. 

rozporządzenia 2021/10602), w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie 

RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

https://www.rybactwo.gov.pl/


9

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).


		2024-11-27T12:41:12+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




